

Protokół nr 7/2024
VII Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska,
VII Komisji Budżetu i Finansów Publicznych, VII Komisji Oświaty, Kultury i Sportu,
VII Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego oraz VII Komisji
Rodziny i Polityki Senioralnej.
w dniu 23 sierpnia 2024 r.

Wspólne posiedzenie Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, Komisji Budżetu i Finansów Publicznych, Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego, Komisji Rodziny i Polityki Senioralnej zostało zwołane na podstawie § 65 ust. 1 Statutu Powiatu Sokólskiego. Posiedzenie odbyło się 23 sierpnia 2024 r. w Starostwie Powiatowym w Sokółce, ul. Masz. J. Piłsudskiego 8, sala nr. 29. Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 11:15.

We wspólnym posiedzeniu wzięło udział:

9 członków Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska (nieobecny: Jerzy Białomyzy).

5 członków Komisji Rodziny i Polityki Senioralnej (nieobecny: Jerzy Białomyzy).

6 członków Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego (nieobecny: Jerzy Białomyzy).

10 członków Komisji Budżetu i Finansów Publicznych.

9 członków Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.

Wspólnemu posiedzeniu przewodniczył Stefanowicz Mariusz- Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych.

Posiedzenie Komisji protokołowała Emilia Kalicka- Sztukowska.

Lista obecności- załącznik nr 1 do protokołu

Mariusz Stefanowicz Przewodniczący Komisji przedstawił porządek posiedzenia. Zmian do porządku obrad posiedzenia nie zgłoszono.

Porządek posiedzenia był następujący:

1. Otwarcie posiedzenia komisji.
2. Przedstawienie porządku posiedzenia.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2024-2037.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2024.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet radnych Powiatu Sokólskiego i zwrotu kosztów podróży służbowych. *(dot. Komisji Budżetu i Finansów Publicznych).*
6. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia samorządowego zakładu budżetowego o nazwie Powiatowy Zakład Transportu Publicznego "Sokół" w Sokółce *(dot. Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska).*
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 3 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2024-2037.

Projekt uchwały przedstawiła skarbnik Anna Jolanta Piszczatowska informując, iż w Wieloletniej Prognozie Finansowej dostosowano plany dochodów i wydatków do kwot wynikających ze zmian budżetu. Do wykazu przedsięwzięć dodano zadanie dwuletnie „Rozwój cyfrowy Powiatu Sokólskiego” o wartości 850 000, 00 zł. Zmniejszono o kwotę 105 000, 00 zł wydatki majątkowe na placówki opiekuńczo- wychowawczej typu rodzinnego w Powiecie Sokólskim.

Radna Ewa Puszek zwróciła się z pytaniem, z czego wynika zmniejszenie kwoty 105 000,00 zł ?

Skarbnik Anna Jolanta Piszczatowska wyjaśniła, iż w budżecie zabezpieczone było ponad 700 000, 00 zł na realizację zadania, jednak w wyniku postępów prac i zawartych umów wypracowano oszczędności, dlatego zmniejszono wartość zadania.

Przewodniczący Mariusz Stefanowicz zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2024-2037.

W głosowaniu wzięło udział 8 członków komisji, 6 było „za”, 2 „wstrzymał się”, 2 „nieobecnych”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Adam Bojarzyński Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2024-2037.

W głosowaniu wzięło udział 9 członków komisji, 8 było „za”, 1 „wstrzymał się”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Stanisław Kopciewski Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2024-2037.

W głosowaniu wzięło udział 6 członków komisji, 5 było „za”, 1 „wstrzymał się”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Paweł Łabanowicz przewodniczący Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2024-2037.

W głosowaniu wzięło udział 8 członków komisji, 6 było „za”, 2 „wstrzymało się”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Janusz Wałuszko Przewodniczący Komisji Rodziny i Polityki Senioralnej zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2024-2037.

W głosowaniu wzięło udział 5 członków komisji, 4 było „za”, 1 „wstrzymał się”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad.4 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2024.

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2024 przedstawiła skarbnik Anna Jolanta Piszczatowska informując, iż przeznaczono 6 000, 00 zł na zakup wideo laryngoskopu dla Szpitala w Dąbrowie Białostockiej, środki na powyższy cel pozyskano z gminy Lipsk. Zwiększono dotację o kwotę 35 994, 60 zł dla związku „Osnowa” na modernizację i doposażenie SPZOZ w Sokółce.

Przeznaczono 255 000, 00 zł na „Rozwój Cyfrowy Powiatu Sokólskiego” środki na powyższy cel pochodzą z Funduszy Europejskich. Zabezpieczono kwotę ponad 306 000, 00 zł na wyposażenie stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych, z czego 192 197, 72 zł to środki pochodzące z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Zwiększono dochody o 29 744,60 zł w związku z większą niż zakładano ilością opłat za gleboznawczą klasyfikację gruntów w postępowaniach wszczętych na wnioski. Na wykonanie dokumentacji związanej z utworzeniem Zakładu Aktywności Zawodowej w Dąbrowie Białostockiej przeznaczono kwotę 105 000, 00 zł.

Radny Krzysztof Bach zwrócił się z pytaniem, czy są nierozliczone projekty, które zmniejszą kwotę obligacji ? czy deficyt ponad 10 500 00,00 zł przejdzie na kolejny rok?

Skarbnik Anna Jolanta Piszczatowska wyjaśniła, iż obligacje były brane na wkłady własne do inwestycji, tak, więc te środki nie podlegały zwrotowi i wszystkie rozpisane, są w załączniku inwestycyjnym.

Radny Mateusz Adaszczyk zwrócił się z pytaniem, czy jest podpisana umowa z Wojewodą na dofinansowanie inwestycji na drodze powiatowej 1322B na terenie gm. Dąbrowa Białostocka.

Starosta Piotr Rećko wyjaśnił, iż jeszcze nie ma podpisanej umowy z Wojewodą. Wartość dofinansowania to 30-40% całości kosztów inwestycji, ale w ramach korekt i rozliczeń ta wartość może wzrosnąć do 60 % i wtedy zostanie podpisana umowa. We wrześniu zostanie przeprowadzona weryfikacja wszystkich inwestycji i po tym zostanie wyłoniona ostateczna kwota dofinansowania.

Starosta poinformował, iż zarząd rozszerzy obrady sesji o punkt wnioski i oświadczenia radnych w celu przedstawienia relacji z etapów realizacji inwestycji.

Radny Mieczysław Baszko zwrócił się z pytaniem, czy przy składaniu wniosku do Wojewody o dofinansowanie inwestycji wiadomo było, jaka jest wysokość dotacji z funduszu przebudowy dróg?

Starosta Piotr Rećko wyjaśnił obowiązujące zasady przyznawania dofinansowań dodając, iż zawsze składane są wnioski z maksymalną kwotą dofinansowania, natomiast wyjściowa kwota przyznawana jest w zależności od ilości złożonych wniosków przez poszczególne samorzady gminne i powiatowe. Fakt dopisywania inwestycji z listy rezerwowej do listy podstawowej jest niekorzystny z punktu widzenia powiatu, ponieważ automatycznie obniża wartość dofinansowania.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2024. W głosowaniu wzięło udział 10 członków komisji, 7 było „za”, 3 „wstrzymało się”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Adam Bojarzyński Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2024. W głosowaniu wzięło udział 9 członków komisji, 8 było „za”, 1 „wstrzymał się”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Stanisław Kopciewski Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2024. W głosowaniu wzięło udział 6 członków komisji, 5 było „za”, 1 „wstrzymał się”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Paweł Łabanowicz przewodniczący Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2024.

W głosowaniu wzięło udział 9 członków komisji, 7 było „za”, 2 „wstrzymało się”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Janusz Wałuszko Przewodniczący Komisji Rodziny i Polityki Senioralnej zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2024.

W głosowaniu wzięło udział 6 członków komisji, 5 było „za”, 1 „wstrzymał się”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 5 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet radnych Powiatu Sokólskiego i zwrotu kosztów podróży służbowych. (dot. Komisji Budżetu i Finansów Publicznych).

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet radnych Powiatu Sokólskiego i zwrotu kosztów podróży służbowych przedstawiała Radna Ewa Puszek informując, iż uchwała zakłada zmniejszenie dysproporcji w wysokości diet radnych funkcyjnych i nie funkcyjnych.

Przewodniczący komisji Mariusz Stefanowicz poinformował, iż do projektu uchwały został dołączony wyciąg z protokołu posiedzenia zarządu z informacją o negatywnie zaopiniowanym projekcie uchwały.

Starosta Piotr Rećko wyjaśnił, iż stanowisko zarządu w tej sprawie jest jednogłośne i nie ma możliwości zmiany wysokości diet radnych. Praca przewodniczącego jest niezmiernie ważna, ponieważ to on reprezentuje i organizuje prace podlegającej mu komisji. Rozmowy o podwyżce należy rozpocząć po wykazaniu efektów swojej pracy m.in poprzez aktywne pozyskiwanie środków na prowadzone inwestycje czy rozwiązywanie problemów społecznych.

Radny Piotr Rygasiewicz zwrócił się z pytaniem, czy przyjęcie powyższej uchwały nie obciąży budżetu? Skarbnik Anna Jolanta Piszczatowska odpowiedziała, iż podjęcie uchwały nie obciąży budżetu.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Mariusz Stefanowicz zarządził głosowanie w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet radnych Powiatu Sokólskiego i zwrotu kosztów podróży służbowych.

W głosowaniu wzięło udział 10 członków komisji, 5 było „za”, 5 „przeciw”.

Głosem decydującym był głos Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Publicznych, który był „przeciw”.

Komisja negatywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 6 Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia samorządowego zakładu budżetowego o nazwie Powiatowy Zakład Transportu Publicznego "Sokół" w Sokółce (dot. Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska).

Projekt uchwały przedstawiła sekretarz Magdalena Grasevicz informując, iż Powiatowy Zakład Transportu Publicznego „Sokół” w Sokółce został utworzony uchwałą Rady Powiatu Sokólskiego z dnia

24 lutego 2023 r. a jego siedziba mieściła się przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8 w Sokółce. Z przyczyn organizacyjnych zakład zmienił miejsce urzędowania na ul. Torową 12 w Sokółce. W związku z powyższym niezbędne jest podjęcie niniejszej uchwały, która naniesie zmiany adresowe w uchwale i statucie zakładu.

Przewodniczący Komisji Mariusz Stefanowicz zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie utworzenia samorządowego zakładu budżetowego o nazwie Powiatowy Zakład Transportu Publicznego "Sokół" w Sokółce.

Przewodniczący Komisji Transporty, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Paweł Łabanowicz zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie utworzenia samorządowego zakładu budżetowego o nazwie Powiatowy Zakład Transportu Publicznego "Sokół" w Sokółce.

W głosowaniu wzięło udział 9 członków komisji, 9 było „za”.
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 7 Zamknięcie posiedzenia.

Mariusz Stefanowicz Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Finansów Publicznych zamknął wspólne posiedzenie komisji o godzinie 12:04.

Protokołowała

Emilia Kalicka-Szutowska
Emilia Kalicka- Szutowska

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
BUDŻETU I FINANSÓW PUBLICZNYCH
Mariusz Stefanowicz

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
RODZINY I POLITYKI SENIORALNEJ
Janusz Watuszko

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
TRANSPORTU, ROLNICTWA,
LEŚNICTWA I OCHRONY ŚRODOWISKA
Paweł Łabanowicz

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
OCHRONY ZDROWIA, OPIEKI SPOŁECZNEJ
I BEZPIECZEŃSTWA PUBLICZNEGO
Stanisław Kopyciński

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
OŚWIATY, KULTURY I SPORTU
Adam Bojarzyński

Rada Powiatu Sokólskiego

posiedzenie Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego w dniu 23 sierpnia 2024

Lista obecności:

Nazwisko i Imię	Podpis	Uwagi
1. Białomyzy Jerzy		
2. Kopciewski Stanisław		
3. Krasieński Krzysztof		
4. Łabieniec Kazimierz		
5. Pawłowski Krzysztof		
6. Puszko Ewa		
7. Rećko Piotr		